1 zmluvy kupujúcemu, ktorý ju za túto 

cenu kupuje do svojho výlučného vlastníctva v podiele 1/1. 

Čl. III. 

Kúpna cena a jej úhrada 

1. Predávajúci predáva nehnuteľnosť uvedenú v  Čl. I. ods. 2 zmluvy kupujúcemu za dohodnutú 

kúpnu cenu vo výške 289 895,54,- EUR (slovom dvestoosemdesiatdeväťtisíc 

osemstodeväťdesiatpäť eur a päťdesiatštyri centov). Kúpna cena vyplýva z prílohy č. 1 tejto 

zmluvy - Predchádzajúci súhlas primátora hlavného mesta SR Bratislavy č. 01 01 0062 22 zo dňa 

16.09.2022, kde kúpna cena je 649,99 EUR/m2 (slovom: šestoštyridsaťdeväť a deväťdesiatdeväť 

centov za jeden m2). 

2. Kúpnu cenu zaplatí kupujúci do 30 (slovom: tridsať) dní od uzavretia zmluvy takto v zmysle čl. 91 

ods. 1 písm. f) Štatútu:                

a) čiastku 144 947,77 EUR (slovom: jednostoštyridsaťštyritisíc deväťstoštyridsaťsedem eur 

a sedemdesiatsedem centov) na účet hlavného mesta SR Bratislavy vedenom v ČSOB, a.s. 

Bratislava, IBAN: SK63 7500 0000 0000 2582 6423, VS: 201046422, 

b) čiastku 144 947,77  EUR (slovom: jednostoštyridsaťštyritisíc deväťstoštyridsaťsedem eur 

a sedemdesiatsedem centov) na účet mestskej časti Bratislava-Staré Mesto vedenom vo VÚB, 

a.s., IBAN SK02 0200 0000 0000 0152 6012, VS: 3333000622.  

3. Zmluvné strany sa dohodli, že ak kupujúci neuhradí kúpnu cenu vo výške a spôsobom v zmysle čl.

[...]

Kupujúci je povinný uhradiť mestskej časti Bratislava-Staré Mesto peňažnú náhradu za užívanie 

pozemkov bez platnej nájomnej zmluvy za obdobie 2 rokov spätne odo dňa právoplatnosti 

rozhodnutia o povolení vkladu vlastníckeho práva v zmysle tejto zmluvy v prospech kupujúceho, 

a to vo výške 13 380,- EUR (slovom: trinásťtisíctristoosemdesiat eur)/ročne, t.j. 26 760,- EUR 

(dvadsaťšesťtisícsedemstošesťdesiat eur) (ďalej aj ako „peňažná náhrada“) na účet IBAN 

SK63 0200 0000 3500 0152 6012, VS 0245280476, a to najneskôr so zaplatením časti kúpnej ceny 

podľa čl. III ods. 2 písm. b) tejto zmluvy. 

5. Za zaplatenie kúpnej ceny uvedenej v ods. 1 tohto článku zmluvy sa považuje pripísanie finančných

[...]

uvedenými v článku III ods. 2 tejto zmluvy, a súčasne po zaplatení peňažnej náhrady podľa článku 

III ods. 4 tejto zmluvy.  

3. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť správny poplatok za zrýchlený návrh na vklad vlastníckeho práva do 

katastra nehnuteľností vo výške 266,- EUR (slovom: dvestošesťdesiatšesť eur).  

4. Predávajúci touto zmluvou splnomocňuje kupujúceho na opravu všetkých prípadných chýb v písaní, 

počítaní a iných zrejmých nesprávností zmluvy pre účely katastrálneho konania, a to dodatkom 

k tejto zmluve.   

5. V prípade, ak by katastrálny odbor Okresného úradu Bratislava rozhodol o zamietnutí alebo o